
11
2 3 0 2 3 6 0 2    پنجشنبه     پنجشنبه  2727 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403       شماره     شماره  90999099    

داورانفینالها
داوران فینال لیگ قهرمانان و 2فینال دیگر اروپایی 
معرفی شدند؛ 12خرداد فینال لیگ قهرمانان بین 
رئال مادرید و دورتموند با داوری اساوکو وینچیچ از 
اسلوونی برگزار می شود. 2 خرداد فینال لیگ اروپا 
بین تیم های آتالانتای ایتالیا و بایرلورکوزن آلمان با 
قضاوت ایشتیوان کوواچ از رومانی و 9خرداد فینال لیگ 
کنفرانس بین المپیاکوس و فیورنتینا با داوری آرتور 

سوارس دیاز از پرتغال.

راهحلحذف
اتحادیه اروپا از مالکان منچسترسیتی )گروه سیتی( 
درخواست کرد که درصد مالکیت خیرونا را به 30درصد 
یا کمتر کاهش دهند تا بتواند در لیگ قهرمانان اروپا 
شرکت کند )در حال حاضر 47درصد مالکیت متعلق 
به گروه سیتی است(. از لحاظ قانونی 2باشگاه با مالک 
مشترک حق حضور در یک لیگ را ندارند چون ممکن 

است با هم تبانی کنند.

طلایگمشده
فرانس فوتبال در حال بررسی شرایط اعطای توپ 
طای2020 به روبرت لواندوفسکی است. سال 2020 
به بهانه کرونا توپ طا به هیچ بازیکنی اهدا نشد. 
توپ طای آن سال حق لواندوفسکی بود، هر چند 
گردانندگان توپ طا عاشق لیونل مسی هستند و 
ممکن بود آن توپ را هم مثل سال2021به مسی بدهند 

و باز هم حق لوا را بخورند.

رویرویفیرپلیفیرپلیسفیدسفیدشد!شد!
تاتنهام- سیتی شاید لکه ننگی برای تاریخ فوتبال انگلستان باشد

ناقص ترین تیم سال های بازگشتبازگشتدیواردیوار
اخیر رئال مادرید همه 

رکوردها را می زند

بنیامین کریمی|  این هفته منچستریونایتد می توانست با 
امتیازگیری از آرسنال به قهرمانی منچسترسیتی کمک کند. مشکل 
این بود که هر دو تیم مدعی قهرمانی، دشمن منچستر بودند و خود 
من یونایتد هم برای این بازی 10غایب و مصدوم داشت. 
منچستری ها با وجود شکست یک بر صفر، در آن 
دیدار خیلی هم بد بازی نکردند. سه شنبه 
شرایط مشابهی رقم خورد و تاتنهام که 
4سال در زمین خودش سیتی را برده 
و از این تیم گلی نخورده بود، هم باید 
برای قهرمانی دشمن خونی خودش 
-آرسنال- تاش می کرد و هم برای 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا. اما 
هواداران این تیم ترجیح می دادند 
تیمشان با اختاف بالا از سیتی 
ببازد تا این تیم برای قهرمانی 
مشکل تفاضل گل نداشته 
باشد. با اینکه اعام شده بود 
درصورت طرفداری هواداران 
تاتنهام از منچسترسیتی، 
آنها فصل آینده از حضور 
ورزشگاه خانگی  در 
محروم خواهند شد ولی 
تاتنهامی ها توجهی به این 

تهدید نکردند.
درنظرسنجی ای که اسکای 
اسپرت برگزار کرده بود 56درصد 
هواداران تاتنهام موافق باخت 
تیمشان به منچسترسیتی بودند 
تا با این اتفاق مانع قهرمانی آرسنال 
شوند. سه شنبه  شب جو عجیبی در داخل 
ورزشگاه وجود داشت زیرا برخی از 
هواداران تاتنهام حاضر بودند جایگاه 
این تیم در لیگ قهرمانان فصل 
آینده را قربانی کنند ولی این 
اطمینان حاصل شود 
که انتظار 20ساله 
آرسنال برای 
نی  ما قهر
مه  ا د ا

خواهد داشت. نظریه پردازان توطئه معتقدند که این حال و هوای 
سکوها به زمین هم منعکس شده بود. آنها به فرصت تک به تکی که 
سون مقابل اورتگا از دست داد و گواردیولا را تا مرز سکته برد، اشاره 
می کنند و البته به موقعیت های زیادی که کولوسفسکی و دیگران از 
دست دادند. درحالی که در این دیدار امید به تساوی وجود داشت، 
پدرو پورو بیخودی دوکو را داخل محوطه جریمه سرنگون کرد تا یک 
پنالتی بادآورده به من سیتی که به ضدحمله روی آورده بود اهدا کند 
و خیال هواداران 2تیم بابت پیروزی سیتی و قهرمان نشدن آرسنال 

آسوده شود.
برخی کاربران در شبکه های اجتماعی به تخطی تاتنهام از بازی 
جوانمردانه ایراد گرفته اند. یک نفر نوشته: » به نظرم این تبانی بود. 
چطور می شود سون چنین فرصتی را از دست بدهد؟« یکی دیگر به 
پنالتی اشاره و تحلیل کرده که اگر خطایی صورت نمی گرفت، دوکو 

هیچ کاری نمی توانست انجام دهد.
در پی شکست 2بر صفر تاتنهام مقابل منچسترسیتی، استون ویا 
رسما به لیگ قهرمانان اروپا صعود کرد. یعنی خود تاتنهام هم برای 

پیروزی در این بازی انگیزه زیادی داشت. در 4میزبانی آخر در 
لیگ برتر، تاتنهام 6گل به سیتی زده و 444دقیقه گلی 

نخورده بود. پپ گواردیولا بیش از هر تیم دیگری در 
لیگ برتر مقابل تاتنهام شکست خورده بود )6بار(. 
در همه رقابت ها هم فاصله دو تیم نزدیک بود؛ 67برد 

منچسترسیتی، 66برد تاتنهام و 37تساوی. اما انگار 
انرژی منفی هواداران روی سکوها و پای تلویزیون به داخل 

زمین هم سرایت کرده بود.
آنژه پوستکوگلو، سرمربی استرالیایی تاتنهام که گواردیولا از 
او تمجید کرده و گفته سفیدها سال های آینده با او به بزرگی 
می رسند، از رفتار تماشاگران و افراد داخل باشگاه عصبانی بود. 

او در یک صحنه در جریان بازی به سمت هواداران رفت و با آنها 
درگیری لفظی پیدا کرد و معترض شد که چرا می خواهند تیم 
بازی نکند. برخی از تماشاگران پس از گل منچسترسیتی ابراز 

شادمانی کردند و این بیشتر سرمربی تاتنهام را خشمگین کرد. 
پوستکوگلو در کنفرانس مطبوعاتی با عصبانیت پرسید: »این دیگر 
چه باشگاهی است؟! خیلی ناامید هستم. بازی فشرده ای بود. هر دو 
تیم موقعیت های خوبی داشتند ولی آنها استفاده کردند و ما ناکام 

ماندیم. این نوع شکست واقعا دردناک است و به خاطر همین ناامید 
هستم. 4۸ساعت گذشته به من نشان داد پایه های تیم بسیار شکننده 
است. اهمیتی به شعار هواداران علیه آرسنال نمی دهم. من اینجا هستم 
که بازی ها را ببرم و یک تیم برنده بسازم اما در وضعیت فعلی پایه های 
باشگاه ضعیف است.« شاید او تنها کسی در ورزشگاه تاتنهام بود که 

دوست داشت تیمش ببرد.
پیتر درورو، گزارشگر معروف انگلیسی جو ورزشگاه را به 
»هیپنوتیزم« تشبیه کرد. هواداران به قدری بی صدا بودند که انگار 
بازی در ورزشگاه خالی برگزار می شود. در حال حاضر بزرگ ترین 
افتخار تیم بی افتخار تاتنهام در سال های اخیر این است که 
توانسته اند در این فصل از قهرمانی آرسنال جلوگیری کنند. 
در این مسابقه روی بازی جوانمردانه سفید شد! یک 
طرف تاتنهامی بود که هواداران و برخی مدیرانش 
می خواستند از عمد ببازد و در طرف دیگر باشگاهی 
قرار داشت که با پول های نفتی و خارج از فوتبال 
سال هاست بازی جوانمردانه مالی را زیر پا 
می گذارد و از محرومیت فرار می کند. شاید 
پایان فصل برای کسر امتیاز این باشگاه 
به دلیل رعایت نکردن فیرپلی 
مالی تصمیماتی گرفته شود.

کورتوا پس از بازگشت از مصدومیت طولانی که تقریبا 
یک فصل او را از فوتبال دور نگه داشته و همه بار تیم را 
روی دوش لونین انداخته بود، 3مسابقه است که به عنوان 
دروازه بان شماره یک در ترکیب قرار گرفته و هر 3بار 
کلین شیت کرده است. نکته عجیب این بود که در برد آسان 
و 5 بر صفر رئال مقابل آلاوس، دروازه بان بلژیکی رئالی ها 
مجبور شد 10بار دروازه را نجات دهد. پس از ایکر کاسیاس 
)سال200۸ مقابل ساراگوسا(، او نخستین دروازه بانی است 
که چنین آماری را در یک مسابقه ثبت می کند؛ آن هم نه 
در برابر بایرن یا سیتی یا بارسا، مقابل آلاوس. کورتوا در این 

3بازی 14سیو داشته.
رئال مادرید در این فصل لیگ اسپانیا در 20بازی کلین شیت 
کرده و رکورد باشگاه را در تاریخ مسابقات شکسته است؛ 
20 کلین شیت در فصل 24-2023، 19کلین شیت 
در فصل های ۸7-19۸6، ۸۸-19۸7 و 2019-20. 
دروازه بان هایی که بیشترین کلین شیت ها را این فصل برای 

رئال داشته اند:  لونین )10(، کپا )7( و کورتوا )3(.
    جود بلینگام در نخستین فصل حضورش در رئال مادرید 
23گل و 12پاس گل در همه رقابت ها ثبت کرده و روی 

35گل تأثیر مستقیم گذاشته است.
    اگر بلینگام بتواند آقای گل شود، رکوردی را می زند که 

بیش از نیم قرن پابرجا مانده است و او را به دومین هافبک 
برنده جایزه بهترین گلزن فصل لالیگا تبدیل می کند. 
 لوییس آراگونس با اتلتیکومادرید با 16گل در فصل

70-1969 به این عنوان رسیده بود.
    جود بلینگام در این فصل لالیگا برای چهارمین بار موفق 
شد در یک بازی یک گل و یک پاس گل ثبت کند، بیش از 

هر بازیکن دیگری در رقابت های این فصل.
    وینیسیوس جونیور هر ۸5دقیقه و جود بلینگام هر 
99دقیقه روی یک گل تأثیر مستقیم دارند. 23گل و 
12پاس گل برای جود بلینگام، 23گل و 11پاس گل برای 

وینیسیوس جونیور و تأثیر مستقیم روی 69گل.
    در ۸فصل گذشته وینیسیوس جونیور بیش از هر 
بازیکن دیگری در محوطه جریمه حریف در یک مسابقه 
لمس توپ داشت؛ 27بار وینیسیوس )مقابل آلاوس 
2024(، 21بار لوییس سوارس )مقابل دپورتیوو2017(، 

21بار لوییس سوارس )مقابل والنسیا 2017(.
    وینیسیوس جونیور با تعداد بازی های فرنس پوشکاش 

در رئال مادرید برابر شد با 262بازی.
    وینیسیوس 2گل زد و بهترین بازیکن زمین شد. او به 
فرم عالی خودش برگشته. از زمانی که آنچلوتی آمده، وینی 
همیشه خوب بوده؛ فصل 22-2021: 42گل و پاس گل در 

52بازی، فصل 23-2022: 44گل و پاس گل در 55بازی، 
فصل 24-2023: 34گل و پاس گل در 37بازی )او این 

فصل 2ماه و نیم به دلیل مصدومیت بازی نکرد(.
    آردا گولر که نیم ساعت مقابل آلاوس بازی 
کرد، برای سومین بازی متوالی گل زد؛ 4گل 
زده در 275دقیقه بازی در این فصل لالیگا، هر 

6۸.75 دقیقه یک گل.
    گفته می شود نظر آنچلوتی و باشگاه در مورد 

گولر عوض شده و نمی خواهند این بازیکن ترک خود را 
برای فصل آینده قرض بدهند. مودریچ پس از 12سال 
می خواهد از رئال برود و احتمالا مقصد او عربستان و الهال 
است تا سالی 100میلیون یورو دستمزد بگیرد و از شر 

نیمکت نشینی خاص شود. گولر جایگزین او خواهد بود.
    گولر با گل های ادن آزار در لالیگا برابری کرد؛ آزار 

54مسابقه 4گل، گولر 9مسابقه )3بار فیکس( 4گل.
    رئال مادرید در 31بازی اخیر خود در ورزشگاه سانتیاگو 

در تمامی رقابت ها شکست نخورده.
    رئال با هدایت کارلو آنچلوتی به طولانی ترین روند 
شکست ناپذیری در یک فصل لیگ اسپانیا در تاریخ این 

باشگاه دست یافت؛ 30مسابقه متوالی.
    رئال مادرید در این فصل؛ 55بازی، 42پیروزی، 

11مساوی، 2باخت )یکی در وقت اضافه(، 123گل زده، 
45گل خورده، 22کلین شیت، قهرمان سوپرکاپ اسپانیا، 
قهرمان لالیگا، حضور در فینال لیگ قهرمانان، 37مصدوم 

)3رباط صلیبی( و بدون مهاجم نوک.

بلینگامدرلالیگا19گلهشد،
برابرباسورلوثازویارئالو

درفاصلهیکگلتادووبیکاز
خیروناقرارگرفتتاشانسآقای
گلیاشراحفظکند.لواندوفسکی
17گلهاستونکتهاینجاستکه
بلینگامهافبکاستنهمهاجم

هالند 
63گل در 65بازی در 

لیگ برتر به ثمر رسانده که 

حداقل ۸گل بیشتر از هر بازیکن 

دیگری در 2فصل اول حضور در 

این رقابت هاست )اندی 

کول 55گل(.

طولانی ترین 

روند شکست ناپذیری 

در تاریخ لیگ برتر؛ 56بازی 

سول کمپل از آرسنال و تاتنهام، 

49بازی رودری از سیتی و 

4۸بازی تیری آنری از 
آرسنال.

کوین
دی بروینهاز ابتدای 

فصل گذشته 12بار در لیگ برتر 

به هالند پاس گل داده که حداقل 

4بار بیشتر از گل سازی هر بازیکن 

دیگری برای یک هم تیمی در 

این رقابت ها بوده.

م  تنها تا
برای چهارمین بار 

در 5فصل اخیر خارج از 4تیم 

اول لیگ قرار گرفت، درحالی که 

با پوچتینو 4بار پیاپی )از 2015تا 

2019( بین 4تیم بالای جدول 

جای داشتند.

     منچسترسیتی بعد از 411دقیقه بازی و 78شوت 
بالاخره توانست در لیگ برتر و در ورزشگاه تاتنهام 

هاتسپر گل بزند و به پیروزی برسد.
     گواردیولا شانس آورد که ادرسون مصدوم شد و 
اورتگا به زمین رفت. 
سرمربی سیتی درباره 
دروازه بان دوم تیمش 
گفت: »استفان بهترین 
دروازه بان در تقابل های 
یک به یک است که در 

زندگی ام دیده ام.«
     کوین دی بروینه باز هم 
پاس گل داد. او که چند روز پیش با رکورد 
سسک فابرگاس در تعداد پاس گل در تاریخ لیگ برتر مساوی 
کرده بود، حالا از او عبور کرده و با 112پاس گل پس از رایان گیگز 

)162( به دومین گلساز تاریخ لیگ تبدیل شده است.
     سیتی برای ششمین بار در 7فصل گذشته )به 
2019( در فاصله یک هفته مانده  استثنای فصل 20-
به پایان لیگ در صدر جدول لیگ برتر قرار گرفت. 
سیتی در هر یک از دوره های قبلی عنوان قهرمانی 

را به دست آورده.
     منچسترسیتی در 22بازی متوالی لیگ برتر 
شکست نخورده )18برد و 4تساوی(، ازجمله همه 
18بازی سال 2024)15برد و 3تساوی(. با این 
حال 2تیم آخری که برای مدت طولانی روند 
بدون شکست در یک سال تقویمی داشتند، 
نتوانستند در همان سال عنوان قهرمانی را 
کسب کنند؛ لیورپول در سال 2022و چلسی 

در سال 2008.هر دوی این تیم ها دوم شدند.
     هیچ یک از 19بازی خانگی تاتنهام در لیگ 
این فصل با تساوی به پایان نرسیده )13برد و 6شکست(. این نخستین 
بار در تاریخ اسپرز است که در یک دوره لیگ یک بار در خانه مساوی 

نکرده اند.
     گل اول ارلینگ هالند نخستین گل لیگ برتری بود که منچسترسیتی 
در ورزشگاه جدید تاتنهام هاتسپر به ثمر می رساند و نخستین گل 
سیتیزن ها در یک بازی خارج از خانه لیگ مقابل اسپرز پس از گلزنی 

ریاض محرز در استادیوم ومبلی در اکتبر 2018بود.
     دی بروینه 10+پاس گل را در 6فصل مختلف لیگ برتر ثبت کرده که 

طولانی ترین روند در کنار سسک فابرگاس است.
     میکی مور از تاتنهام جوان ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر شد که در 

یک مسابقه پا به میدان گذاشت )16سال و 9ماه و 3روز(.

19


